Федеральное государственное
бюджетное учреждение культуры
"Государственный Русский музей"

[bookmark: _GoBack]            ВЫПИСКА ИЗ  П Р О Т О К О Л А

заседания комиссии по предупреждению
и противодействию коррупции

"__07__"___июня___ 2019 г. № __3_____

Присутствовали:
Председатель комиссии ––  1
Члены комиссии –  4 члена комиссии
Приглашена:  – руководитель структурного подразделения

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии по предупреждению и противодействию коррупции
 07.06.2019 г. в комиссию поступило уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Уведомление зарегистрировано в Журнале  регистрации уведомлений.
Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности:

с 24.06. по 25.06.2019 года   назначена исполняющей обязанности руководителя структурного подразделения
   Обстоятельства,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность:
 на период исполнения обязанностей руководителя структурного подразделения с 24.06. по 25.06.2019 год  ее сестра работающая  в этом структурном подразделении становится ее непосредственным подчиненным.
    ВЫСТУПИЛИ:
Руководитель структурного подразделения
В силу специфики документооборота Русского музея (документы в структурное подразделение поступают уже подписанные работниками других подразделений и прошедшие согласование с заместителем директора по экономическому развитию) поэтому в принципе не может возникнуть конфликта интересов между  исполняющим обязанности руководителя структурного подразделения его сестрой.

ПОСТАНОВИЛИ:

Признать, что при краткосрочном  исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует.
ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно
Председатель комиссии  _____________________________________
Члены комиссии              _____________________________________
                                           _____________________________________
                                           _____________________________________

Федеральное государственное
бюджетное учреждение культуры
"Государственный Русский музей"

           ВЫПИСКА ИЗ  П Р О Т О К О Л А

заседания комиссии по предупреждению
и противодействию коррупции

"__15__"___августа___ 2019 г. № ___5_____

Присутствовали:
Председатель комиссии ––
Члены комиссии – 4 члена комиссии
Приглашена:  – главный бухгалтер

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

СЛУШАЛИ:
 Председателя комиссии по предупреждению и противодействию коррупции
15.08.2019 г. в комиссию поступило уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Уведомление зарегистрировано в Журнале  регистрации уведомлений.
Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности:

с 15.08.2019 по 19.08.2019 г.  на период временного отсутствия руководителя структурного подразделения   заместитель назначена исполняющей его обязанностей.
   Обстоятельства,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность:
 на период исполнения обязанностей руководителя структурного подразделения. с 15.08.2019 г. по 19.08.2019 г. ее сестра , работающая в этом подразделении становится ее непосредственным подчиненным.
    ВЫСТУПИЛИ:
  Руководитель структурного подразделения

В силу специфики документооборота Русского музея (документы в структурное подразделение поступают уже подписанные работниками других подразделений и прошедшие согласование с заместителем директора по экономическому развитию) поэтому в принципе не может возникнуть конфликта интересов между исполняющим обязанности руководителя структурного подразделения его сестрой.
ПОСТАНОВИЛИ:
Признать, что при краткосрочном  исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует.
ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно
Председатель комиссии  _____________________________________
Члены комиссии

Федеральное государственное
бюджетное учреждение культуры
"Государственный Русский музей"

             ВЫПИСКА ИЗ П Р О Т О К О Л А

заседания комиссии по предупреждению
и противодействию коррупции

"__24__"___сентября___ 2019 г. № ___6_____

Присутствовали:
Председатель комиссии ––
Члены комиссии –  4 члена комиссии
Приглашена: руководитель структурного подразделения

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

СЛУШАЛИ:
 Председателя комиссии по предупреждению и противодействию коррупции 24.09.2019 г. в комиссию поступило уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.  Уведомление зарегистрировано в Журнале  регистрации уведомлений.
Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности:

с 24.09.2019 на период временной нетрудоспособности руководителя структурного подразделения   заместитель назначена исполняющей его обязанностей.

   Обстоятельства,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность:
 на период исполнения обязанностей руководителя структурного подразделения  с 24.04.2019 года заместитель назначена исполняющей его обязанностей  ее сестра  работающая в этом структурном подразделении становится ее непосредственным подчиненным.
    ВЫСТУПИЛИ:
Руководитель структурного подразделения

В силу специфики документооборота Русского музея (документы в структурное подразделение поступают уже подписанные работниками других подразделений и прошедшие согласование с заместителем директора по экономическому развитию) поэтому в принципе не может возникнуть конфликта интересов между исполняющим обязанности руководителя структурного подразделения его сестрой.

ПОСТАНОВИЛИ:

Признать, что при краткосрочном  исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует.
ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно
Председатель комиссии  _____________________________________
Члены комиссии:

Федеральное государственное
бюджетное учреждение культуры
"Государственный Русский музей"
            ВЫПИСКА  ИЗ  П Р О Т О К О Л А
заседания комиссии по предупреждению
и противодействию коррупции

"__24__"__05____ 2019 г. № __4______

Присутствовали:
Председатель комиссии  - .
Члены комиссии –    присутствовали: 5 членов  комиссии
Приглашены:   начальник службы реализации полиграфической, аудиовизуальной и сувенирной продукции
ПОВЕСТКА ДНЯ

о выполнении Положения  о порядке обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства Русского музея, утвержденного приказом директора  музея № 231 от 22.07.2014 г.

СЛУШАЛИ: 1. Председателя  комиссии по предупреждению и противодействию коррупции
– 24.05.2019 г. поступило уведомление о получении подарка при выполнении протокольных мероприятий.  Чеки на подарки отсутствуют. В соответствии с  пунктом 4.1. Положения о порядке обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства Русского музея, утвержденного приказом директора музея № 231 от 22.07.2014 г. необходимо провести оценку поступивших подарков экспертным путем - сопоставления цены на аналогичные материальные ценности с полученными подарками. Подарок был описан.
ВЫСТУПИЛИ:   начальник службы реализации полиграфической, аудиовизуальной и сувенирной продукции
определение  стоимости подарков проводится на основе рыночной цены, действующей на дату принятия к учету подарка и путем сопоставления цены на аналогичные материальные ценности с полученными подарками комиссионно (материалы даны в приложении № 1).

Наименование подарка

Характеристика подарка, его описание

Количество предметов

Стоимость в рублях[footnoteRef:1] [1: ]

ПОСТАНОВИЛИ:
В соответствии с Положением о порядке обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства Русского музея, утвержденного приказом директора музея № 231 от 22.07.2014 г. утвердить стоимость подарка в указанных размерах и передать подарок на склад готовой продукции на ответственное хранение с возможностью использования в работе музея.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно

 Председатель комиссии _____________________________
Члены комиссии:

Федеральное государственное
бюджетное учреждение культуры
"Государственный Русский музей"

            ВЫПИСКА  ИЗ   П Р О Т О К О Л А

заседания комиссии по предупреждению
и противодействию коррупции

"__15__"___октября_ 2019 г. № ___7_____

Присутствовали:
Председатель комиссии ––
Члены комиссии – 4 члена комиссии
Приглашена: руководитель структурного подразделения

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

СЛУШАЛИ:
 Председателя комиссии по предупреждению и противодействию коррупции 15.10.2019 г. в комиссию поступило уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Уведомление зарегистрировано в Журнале  регистрации уведомлений.
Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности:

с 16.10.2019 по 18.10.2019 г. и 21.10.2019  на период временного отсутствия (ежегодный оплачиваемый отпуск) руководителя структурного подразделения   заместитель назначена исполняющей его обязанностей.

   Обстоятельства,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность:
 на период исполнения обязанностей руководителя структурного подразделения с 16.10.2019 г. по 18.10.2019 г. и 21.10.2019 г. ее сестра, работающая в этом структурном подразделении ее непосредственным подчиненным.
    ВЫСТУПИЛИ:
Руководитель структурного подразделения

В силу специфики документооборота Русского музея (документы в структурное подразделение поступают уже подписанные работниками других подразделений и прошедшие согласование с заместителем директора по экономическому развитию) поэтому в принципе не может возникнуть конфликта интересов между исполняющим обязанности руководителя структурного подразделения его сестрой.

ПОСТАНОВИЛИ:

Признать, что при краткосрочном  исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует.
ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно
Председатель комиссии  _____________________________________
Члены комиссии:              _____________________________________